
 

1 
 

 
 

                                                All’Albo Pretorio on-line 
Al Sito Web – Sezione Amministrazione Trasparente 

Al Consiglio di Istituto 
Agli Atti 

 
MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2023 

alla data del 22/03/2023 
DECRETO DI VARIAZIONE N. 4 DEL 22/03/2023 

 
 

Variazione al Programma Annuale – Es. Fin. 2023 per Assunzione in Bilancio del finanziamento a valere sul 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 
Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 
 
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21470   
Codice CUP :        C24D22002740006      
TITOLO PROGETTO: “SCUOLA INNOVATIVA PER APPRENDERE E COLLABORARE” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs.n. 165 del 30 marzo 2001; 

VISTO   il D.Lgs. n. 297 del 16/04/1994; 
VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999; 

    VISTO il D.I. del 28 agosto 2018, n. 129 e il D.A. del 28/12/2018, n. 7753; 
VISTO il Programma Annuale  E.F. 2023, regolarmente approvato con delibera n. 14 del 06/02/2023 dal 
Consiglio d’Istituto; 
VISTO   l’art. 10, comma 3 e 5 del D.I. 129/2018 e del D.A. 7753/2018; 
CONSIDERATO CHE  occorre modificare il Programma Annuale a seguito del finanziamento  della risorsa pari 

a €. 113.568,58 comunicato con l’Allegato  1 del Decreto del Ministro dell’Istruzione 08/agosto/2022, n. 218 

– “Piano di Riparto delle Risorse alle Istituzioni Scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” – Missione 4 

– Componente 1 e della linea  di Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori”, finanziata dall’Unione Europea – Next Generation EU – Azione 1 – Next 

Generation  Classroom. Tale finanziamento è stato autorizzato con l’Accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e Coordinatore dell’Unità di Missione per il PNRR – nota prot. n° m_pi . AOOGABMI . 

REGISTRO UFFICIALE . U. 0046976 del 17/03/2023 

 

 

 

 





 

2 
 

 
 

DECRETA 
 

di apportare per l’inserimento del citato finanziamento la seguente VARIAZIONE al Programma Annuale  
Es. Fin. 2023; 
 
Il finanziamento sarà iscritto: 
 
ENTRATE Modello A 

 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02  Finanziamenti 
dall’Unione Europea 

03 Altri Finanziamenti 
dell’Unione Europea 

02  Next Generation EU - 
PNRR 

€  113.568,58 

 
 

 USCITE 
 

Attività Voce di destinazione Importo 

 
 
A/03 Didattica 

A03/12-“Piano “Scuola 4.0”-  
Azione 1- Next digital classroom- 
D.M. n.- 218/2022 – Codice 
identificativo del progetto:  
M4C1I3.2-2022-961-P-21470   
CUP: C24D22002740006”  

 
 
€  113.568,58 

 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 
contabili e di gestione nel Programma Annuale 2023.  
Il presente atto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto e pubblicato all’albo e sul sito 
istituzionale dell’Istituzione Scolastica. 
 
 

 
 

 
                                                                                                                                          Il Dirigente scolastico 

                                                                                                                                           Prof.ssa Antonina Satariano 

                                                                                                                                     documento informatico firmato 
                                                                               digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

                                                                                                                                  s.m.i. e norme ad esso collegate 
 
 
 

 

 

 


		2023-03-22T16:00:33+0100




